
 
 544 244 727 e-mail: obec@obecprace.cz bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 18227641/0100 
      web: www.obecprace.cz   
724 183 506 DS: 4q3bu8a  

 

                                                           OBECNÍ ÚŘAD PRACE 
                                                                                               Ponětovská 129, 664 58 Prace 

                                                                                                                           IČO: 00599247, DIČ: nejsme plátci 

 

Směrnice k poskytování úplaty za vzdělání ve školní družině  

Zpracoval: Bc.Petr Šimara, starosta obce 

Platnost od: 1. 9. 2024  

Starosta obce Prace jako zástupce zřizovatele organizace Základní škola a Mateřská škola Prace, 
příspěvková organizace, Školní 109, vydává směrnici k poskytování úplaty za vzdělání ve školní 
družině dle§ 123 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. a dále novely 423/2023 sb. vyhlášky 14/2005 Sb. a 
vyhlášky 74/2005 Sb.  

 Čl. I Úvodní ustanovení  

Zájmové vzdělávání v ŠD je poskytováno zpravidla za úplatu. Tento pokyn stanovuje pravidla pro 
poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině (dále jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní 
zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li žák školní družinu.  

Čl. II Stanovení výše úplaty ve družině 

Výši úplaty stanoví zřizovatel Základní školy a Mateřské školy Prace vždy na období školního roku 
a je stanovena tak, aby jeho výše nepřesáhla 4% základní sazby minimální měsíční mzdy. Výše 
úplaty pro školní rok 2024/2025 je stanovena měsíční úplata takto: 500 Kč na jednoho žáka 
zařazeného v celodenní, tedy ranní i odpolední školní družině.  

Čl. III Snížení úplaty 

Úplata je snížena zákonnému zástupci dítěte: a) pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo 
přerušen provoz školní družiny po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, b) v době hlavních prázdnin. 
Starosta obce stanoví výši úplaty, která nepřesáhne její poměrnou částku odpovídající rozsahu 
omezení nebo přerušení provozu školní družiny, snížená úplata je stanovena na částku 200,- Kč. 

Čl. IV Placení úplaty  

Úplata za kalendářní měsíc je možná pouze bezhotovostně předem do 15. dne příslušného 
kalendářního měsíce na bankovní účet školy č. 115-8658140217/0100 pod přiděleným variabilním 
symbolem. Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může být ředitelkou 
školy rozhodnuto o jejím ukončení. V případě nepřítomnosti žáka ve školní družině se úplata nevrací.  

Čl. V Osvobození od placení úplaty 

Výši úplaty může zřizovatel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže a) zákonný zástupce je 
příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona pomoci v hmotné nouzi, b) 
zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních službách c) žák 
svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní 
sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. Ve výjimečných případech (např. dlouhodobá 



 
 544 244 727 e-mail: obec@obecprace.cz bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 18227641/0100 
      web: www.obecprace.cz   
724 183 506 DS: 4q3bu8a  

nemoc, přesahující 1 měsíc) může být také na základě písemné žádosti zákonných zástupců žáka, 
předložené ředitelce školy, od placení úplaty na dané období upuštěno. 

V Praci dne 19.4.2024                                                                       Bc.Petr Šimara, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 


		2024-04-19T12:13:44+0200
	Bc. Petr Šimara




